
 

 

 Comune di Penna San Giovanni 
 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 18-05-2022 

 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE - 

DOTT.SSA SONIA VITA, E DEL PERSONALE INCARICATO AD AGIRE 

NEL PORTALE PA DIGITALE 2026 - DOTT.SSE MARIKA RAIMONDI E 

LUANA BASSETTI. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di maggio, 

 

IL SINDACO 

 

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 18.05.2022, 

avente ad oggetto: “TRANSIZIONE AL DIGITALE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

E CANDIDATURA ALLE MISURE DI CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA SU PIATTAFORMA PA DIGITALE 2026.”, adottata per la necessità di procedere 

alla nomina di un Responsabile della Transizione al Digitale (RTD) e di designare l’ulteriore 

personale incaricato ad operare nella Piattaforma PA Digitale 2026;  

 

PRESO ATTO che, al fine di procedere con la messa in atto di quanto previsto dal 

Piano strategico nazionale Italia Digitale, provvedendo quindi all’utilizzo del suddetto Portale 

per le misure di finanziamento dedicate ai piccoli Comuni, le Amministrazioni devono 

nominare al loro interno il Responsabile della Transizione al Digitale (RTD), attraverso un 

apposito “atto di nomina”, firmato e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 

 



 

Copia Decreto n.2 del 18-05-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 2 

VISTO l’articolo 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (“Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”), emanato a norma dell’articolo 31 della Legge 3 agosto 

1999, n. 265, e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (“Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”); 

 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 

in data 30.11.2012; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000; 

 

 Ciò premesso e considerato; 

 

DECRETA 

 

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte 

integrante, sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della 

legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

2. DI NOMINARE il Responsabile del Settore Contabile di questo Ente, dott.ssa Sonia 

VITA, nata a Penna San Giovanni il 25.08.1972 (Codice Fiscale 

VTISNO72M65G436H), quale Responsabile della Transizione al Digitale per il 

Comune di Penna San Giovanni (RTD), autorizzando la stessa ad operare per quanto 

necessario, al fine di ottemperare alle disposizioni in materia di digitalizzazione della 

PA;  

 



 

Copia Decreto n.2 del 18-05-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 3 

3. DI NOMINARE l’Istruttore Amministrativo – Sisma 2016, dott.ssa Luana BASSETTI, 

nata ad Amandola (AP) il 05.02.1992 (Codice Fiscale BSSLNU92B45A252G) e 

l’Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, dott.ssa Marika RAIMONDI, nata a 

Roma (RM) l’11.03.1990 (Codice fiscale RMNMRK90C51H501R), rispettivamente 

quali soggetto incaricato ed editor, per operare nella Piattaforma PA Digitale 2026 per 

conto del Comune di Penna San Giovanni; 

 

4. DI SOTTOPORRE il presente decreto a firma degli interessati, disponendone 

l’inserimento nei loro fascicoli personali. 

 

DISPONE 

 

➢ DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi 

e nel Sito internet istituzionale dell’Ente - Sezione “Amministrazione Trasparente”, per 

l’assolvimento degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 18.05.2022 

 
 

         IL SINDACO             

        F.to Stefano Burocchi 

Il Responsabile della Transizione al Digitale (RTD) 

        F.to dott.ssa Sonia Vita 

 

 

 L’Incaricato nella Piattaforma PA Digitale 2026 

    F.to dott.ssa Luana Bassetti 

 

 

   L’Editor nella Piattaforma PA Digitale 2026 

         F.to dott.ssa Marika Raimondi 

 

 



 

Copia Decreto n.2 del 18-05-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Lì 18-05-2022  

 

 

      IL SINDACO             

F.to BUROCCHI STEFANO 

 

  

__________________________________________________________________________________ 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Lì 18-05-2022  

 

 

      IL SINDACO             

BUROCCHI STEFANO 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. n. 15 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

13.01.2023. 

 

Lì 13.01.2023            

 

 

      IL SINDACO             

F.to BUROCCHI STEFANO 

 

 


